



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

INTRODUÇÃO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS DE APOIO PARA EVENTOS.**

O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade, e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública.

1 DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

1.1 Se faz necessária a contratação do referido objeto, conforme solicitado, para atender de forma eficiente e eficaz as demandas de eventos de suas unidades administrativas, visando promover o desenvolvimento que ressaltam os aspectos culturais, tendo por principal objetivo destacar o fortalecimento das relações comunitárias, além de promover a integração e a troca de experiências entre os participantes com enfoque na valorização da coletividade.

1.2 Os equipamentos e serviços são essenciais para garantir a realização de atividades que fortaleçam a cultura, a educação, o lazer, o turismo e a integração comunitária, promovendo a visibilidade das ações governamentais e a participação popular. Os eventos incluem comemorações cívicas, culturais e turísticas, festividades municipais, conferências, seminários e atos governamentais, cada um com suas peculiaridades, quanto ao público, infraestrutura e logística necessária. Não possuindo a Prefeitura Municipal a estrutura material e de mão de obra necessárias para cumprir com essas demandas na realização dos eventos e para tanto, se deve a necessidade deste referido processo, dada a frequente programação anual e a variabilidade das exigências de cada evento.

1.3 Os eventos realizados são momentos de grande visibilidade e integração com a população do município, contando com a presença de visitantes, turistas e autoridades regionais e estaduais, portanto se torna imprescindível que a execução dos serviços contemple alta qualidade e profissionalismo, de forma que a contratação, em análise, se mostra indispensável.

2 PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

2.1 O objeto estudado não está previsto no Plano de Contratação Anual em razão do instrumento encontrar-se em processo de estudos para a devida implantação. Contudo, isso não inviabiliza que a contratação em tela seja realizada pela Administração, com base no que preconiza a Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021.

3 REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

3.1 Não é admitida a subcontratação do objeto.

3.2 Não haverá exigência de garantia de proposta ou garantia de contrato.

3.3 Não se identificou a necessidade da exigência de carta de solidariedade emitida pelo fabricante, que assegura a execução do ajuste.

3.4 O prazo de vigência da ata de registro de preços é 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por mais igual período nos termos do artigo 84 da Lei Federal 14.133/2021 e do **Decreto Municipal nº 1.418/2024.**

3.5 CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE

3.5.1 Recomenda-se que seja observado, no que for possível, os seguintes critérios de



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

sustentabilidade:

- 3.5.2 Materiais – com material reciclado, biodegradável, atóxico, com madeira proveniente de reflorestamento devidamente certificada.
- 3.5.3 Modo de produção - sem utilização de trabalho escravo ou infantil, com máquinas que tem o menor uso de água e energia.
- 3.5.4 Preferir equipamentos de menor produção de ruído.
- 3.5.5 Não descartar produtos químicos em local inapropriado.
- 3.5.6 Respeitar as Normas Brasileiras – NBR publicadas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas sobre resíduos sólidos.
- 3.5.7 Apresentar Laudos Técnicos das estruturas e da montagem e ARTs. (quitadas e com via original).
- 3.5.8 A empresa ganhadora do item banheiro químico deverá apresentar o licenciamento ambiental para o referido empreendimento.
- 3.5.9 Para a perfeita execução do objeto deste contrato, aplica-se, no que couber, o Código de Defesa do Consumidor – Lei n.º 8.078/1990.

4 ÁREA REQUISITANTE

ÁREA REQUISITANTE	Secretaria Municipal de Administração
RESPONSÁVEL	Renilson Henrique de Brito

5 ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

5.1 A avaliação e quantificação do objeto em questão foi obtida pela Secretaria Municipal de Administração tendo em vista as necessidades de infraestrutura e pessoal para a realização dos eventos da Prefeitura municipal de Jucurutu/ RN, conforme justifica o Documento de Formalização de Demanda.

5.2 Diante do exposto, segue a demanda estimada pelo setor competente:

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE I			
Item	Descrição	Unid	Quant
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM COBERTURA - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, com 06 (seis) degraus, com início do primeiro piso de no mínimo 0,60 centímetros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas. Unidade de Medida: Metro Linear	METRO	300
2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) PALCO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA (MÉDIO) - Descrição: Medindo	DIÁRIA	20



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	10m de frente x 08m de profundidade com 1,8m do solo p/ o piso, estrutura tubular de alumínio Q30, cobertura em duas águas, fechamento no fundo e laterais em lona sintética antichamas, piso em compensado naval com no mínimo 15 mm, com capacidade mínima de sustentação para 1.000 kg, mínimo de 7m de altura de pé direito medindo-se do chão até o teto, escada traseira, lateral ou frontal, em estrutura metálica com acabamento emborrachada ou acarpetada, com corrimão nas duas laterais de no mínimo 1,2m de largura, todas as estruturas deverão estar aterrada, possuir extintores e luminárias de emergência conforme determinação dos órgãos competentes. Equipe de apoio para qualquer eventual necessidade durante o evento.		
3	LOCAÇÃO DE 1 (UM) PALCO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA (MENOR) - Descrição: Medindo 08m de frente x 06m de profundidade com 1,5m do solo p/ o piso, estrutura tubular de alumínio Q30, estrutura de tenda piramidal ou cobertura em duas águas, fechamento no fundo e laterais em lona sintética antichamas, piso em compensado naval com no mínimo 15 mm, mínimo de 5m de altura de pé direito medindo-se do chão até o teto, escada traseira, lateral ou frontal, em estrutura metálica com acabamento emborrachada ou acarpetada, com corrimão nas duas laterais de no mínimo 1,2m de largura, todas as estruturas deverão estar aterrada, possuir extintores e luminárias de emergência conforme determinação dos órgãos competentes.	DIÁRIA	20
4	CERCAMENTO - Fechamento em placas metálicas de 2,20 x 2,00 metros, com esbirras para fixação e sem pontas de lança, com portões para saídas de emergências, de no mínimo 4,40 metros de largura, visando ao isolamento de área do evento. Contendo todos os itens necessário recomendado pelo o órgão fiscalizador competente. Unidade de Medida Metro Linear.	METRO	300
5	GRADES DE ISOLAMENTO – descrição: grade de isolamento em estrutura tubular de alumínio ou aço galvanizado, medindo 1,20 m de altura com no mínimo 2,00 m de comprimento.	METRO	200
6	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMARIM CLIMATIZADO - com fechamento em placas de octanorm e/ou TS formicalizado, medindo 4 x 4 metros. Piso: Tablado com h=0,10m em madeira tipo compensado carpetado; Paredes: Painéis em octanorm chapas TS na cor branca estruturados com perfis de alumínio anodizado; Teto: Pergolado metálico parcial sem forro; Testeira: Na cor branca com h=0,50m sobre o frontal do estande; com instalação elétrica, aterramento e iluminação compatível com o	DIÁRIA	10



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	tamanho do estande. Obs.: a montagem do(s) estande(s) obedecerá ao projeto arquitetônico do evento.		
7	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMAROTE VIP - 3,00 x 3,00 metros, início do piso no mínimo 2 m do nível do solo, placas de piso confeccionadas em compensado naval de 18 (dezoito) milímetros, escadas de acesso e emergência com corrimão de acordo com ABNT. Cobertura em lona nigh and Day (não inflamável) e parapeito de 1,10 metros de altura. Projeto de Combate a Incêndio e Instalação elétrica em baixa tensão.	DIÁRIA	20

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE II

Item	Descrição	Unid	Quant.
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) BANHEIRO QUIMICO PARA POTADORES DE DEFICIENCIAS - banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	DIÁRIA	50
2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAIS - portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado.	DIÁRIA	450

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE III

Item	Descrição	Unid	Quant.
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) TABLADO - Dimensões: Entre 0,6 m a 1,0 m de altura, 8 m de frente por 6 m de fundo, piso em compensado naval de 18 mm, acabamento em aço galvanizado ou estrutura de alumínio nas laterais, com escada de acesso e aterramento.	DIÁRIA	20
2	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) TENDA TIPO PIRAMIDAL 6x6 - 4 lados medindo 6 x 6 metros com cobertura em Lona ou Nigh and Day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti-chama e anti-mofo. Estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metros (mínimo) de pé direito, a partir do piso.	DIÁRIA	200
3	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) TENDA TIPO PIRAMIDAL	DIÁRIA	50



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrázio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	10x10 - 4 lados medindo 10 x 10 metros com cobertura em Lona ou Nighth and Day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti-chama e anti-mofo. Estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metros (mínimo) de pé direito, a partir do piso.		
4	LOCAÇÃO DE TRELIÇA - Descrição: Treliza em alumínio para pórticos e grids, em estrutura de alumínio em formatos de Q30 ou Q50, com sleeve, talhas, pau de carga, sapata, cintas, cubos, alças, bases e parafusos. OBS: Montagem de acordo com a necessidade do evento.	METRO	300
5	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) DE MESA - Locação de mesas plásticas, fabricada em estrutura de polietileno.	DIÁRIA	300
6	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) DE CADEIRA - Locação de cadeiras sem braço, fabricada em estrutura de polietileno com capacidade para até 120 kg.	DIÁRIA	1200
7	LOCAÇÃO DE 1 (UM) ESTANDE SIMPLES - Medindo 4 x 4 em estrutura octanorm, com paredes em chapas TS na cor branca leitosa ou fosco, piso carpetado, perfis de alumínio anodizado, teto pergolado metálico parcial com ferro, com instalação elétrica em baixa tensão, aterrada.	DIÁRIA	30
8	LOCAÇÃO DE TORRE DE MONITORAMENTO PARA EVENTOS - Descrição: Torre de monitoramento para eventos, medindo 2,00 x 2,00 m, com altura mínima de 1,50 m, estrutura em aço galvanizado ou alumínio, piso de encaixe, corrimão, fechamento das laterais, com banner de identificação: Polícia, segurança, bombeiro ou brigadista. Toda estrutura deve estar aterrada, conforme determinação do órgão competente.	DIÁRIA	10
9	LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA SIMPLES EM TRELIÇA Q30 - Descrição: Pórtico para entrada de eventos medindo tamanho de 6,00 x 1,5 m, para fixação do banner e 5,00 m de altura, incluindo sleeve, talhas, pau de carga, sapata, cintas, cubos, alças, bases e parafusos, montagem de acordo com a necessidade do evento.	UND	20

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE IV

Item	Descrição	Unid.	Quant.
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR - Descrição: potência aparente de 180kva em regime contínuo, potência ativa (kw) nos padrões técnicos, motor diesel - 1800 rpm, chave de distribuição de força trifásica: nas tensões de 110 a 130v - 60hz e 220 a 240v - 60hz, saídas elétricas: terminais com parafusos e porcas ou travas de aperto, tipo e tamanho de cabeção: antichama, pontas com terminais compatíveis, bitolagem de 150 mm por fase no tamanho de 50m , uma chave intermediária (por	DIÁRIA	30



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrázio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	gerador) para acoplamento aos equipamentos a serem energizados, os painéis de controle devem apresentar-se em perfeito estado de funcionamento e estar disponíveis para fácil visualização nos momentos de checagem pela produção, blindagem e nível de ruído: até 50 decibéis na distância de 4m, controle e nível de emissão de poluentes, com aterramento de acordo com as normas técnicas. Obs.: 1 (uma) diária corresponde a 15 horas. Combustível e operador incluso.		
2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR - Descrição: potência aparente de 80kva em regime contínuo, potência ativa (kw) nos padrões técnicos, motor diesel - 1800 rpm, chave de distribuição de força trifásica: nas tensões de 110 a 130v - 60hz e 220 a 240v - 60hz, saídas elétricas: terminais com parafusos e porcas ou travas de aperto, tipo e tamanho de cabeção: antichama, pontas com terminais compatíveis, bitolagem de 150 mm por fase no tamanho de 50m , uma chave intermediária (por gerador) para acoplamento aos equipamentos a serem energizados, os painéis de controle devem apresentar-se em perfeito estado de funcionamento e estar disponíveis para fácil visualização nos momentos de checagem pela produção, blindagem e nível de ruído: até 50 decibéis na distância de 4m, controle e nível de emissão de poluentes, com aterramento de acordo com as normas técnicas. Obs.: 1 (uma) diária corresponde a 10 horas. Combustível e operador incluso.	DIÁRIA	30

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE V

Item	Descrição	Unid.	Quant.
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - contendo duas mesas de som digitais com no mínimo 32 canais cada, 02 processadores digitais, sistema P. A. composto de 08 células subgraves com 02 alto falantes de 18” de no mínimo 800 watts de potência cada; 16 células de médios com alto falantes de 12” de no mínimo 600 watts de potência cada, tecnologia line array, amplificadores de potência compatível com sistema de som. Palco (Retorno): Side simples LR, 02 sub graves com amplificadores, spoid para voz, caixas de retorno com amplificadores que atendam às necessidades dos músicos, 02 microfones sem fio de primeira linha, 10 microfones com fio, kit de microfones para bateria e percussão, pedestais, cabos, extensões e conexões para o bom desempenho do sistema, 02 monitores para comunicação entre operador de palco e P. A. 02 operadores técnicos e 01 auxiliar técnico, devidamente uniformizados e com itens de proteção individual.	DIÁRIA	30



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrázio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - contendo 01 mesa de som com no mínimo 08 canais, 01 processador, 02 caixas de subgraves com alto falantes de 15” de no mínimo 600 watts de potência cada; 02 caixas de médios com alto falantes de 10” de no mínimo 400 watts de potência cada, amplificadores de potência compatível com sistema de som. 01 microfone sem fio, 03 microfones com fio, 04 pedestais, cabos, extensões e conexões para ligar o sistema, 01 operadores técnico.	DIÁRIA	50
3	LOCAÇÃO DE 1 (UM) SONORIZAÇÃO MÓVEL TIPO PAREDÃO - para realização de eventos institucionais no Município, com condutor devidamente habilitado, combustível e demais insumos. Possuir no mínimo 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio; leitor de cd (que execute mp3 e outros formatos). Som com no mínimo 4 alto falantes de 18”, 8 alto falantes de 12”, 8 twitter e 8 cornetas.	DIÁRIA	10
4	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - Especificações técnicas. Laterais direita e esquerda: 08 falantes de graves, 12 falantes de médios e 08 TI, no mínimo, de cada lado. Frente e fundo: 04 falantes de graves, 08 falantes de médios e 04 TI, no mínimo, por lado. Periféricos: 01 mesa de 32 canais, 01 processador de áudio. Sistema de palco: 04 monitores de voz, 08 retornos (via fone), 02 microfones sem fio, 10 com fio, 12 pedestais, 12 garras, 01 grupo de gerador de no mínimo 80kva, palco com dimensões 5,00 x 2,50 m no mínimo, cabos e conexões compatível com o sistema.	DIÁRIA	5
5	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM - Descrição: Serviços de áudio em carro de som para atendimento das necessidades de divulgação da Prefeitura de Municipal.	HORA	500
6	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AMBIENTE - Descrição: Com capacidade mínima para 100 litros de água, medindo 0,6m x 1,85m x 0,6m, potência mínima de 150W.	DIÁRIA	50

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE VI

Item	Descrição	Unid.	Quant.
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - 01 console para iluminação com pelo menos 512 canais (Grand MA, comand wing ou pillot 2000); 20 par led 18x12w RGBW; 16 moving beam 7r; 08 strobo atomic 1000w; 6 ribaltas RGB 24 x 3w; 04 mini brute led 4 x 100w; 04 led cob 200w; 02 maquinas de fumaça fog 3000w com ventiladores; 01 canhão seguidor; 01 mainpower trifásico com aterramento compatível para todo sistema de iluminação; 01 técnico e 1 auxiliar. Gride completo com duas passadas centrais e sistema de	DIÁRIA	20



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	<p>elevação em talhas, com disponibilidade de até 50 m em treliças Q-30 de alumínio, devendo suas dimensões (pé direito, largura e profundidade) serem adequadas ao palco do evento. Pannel de led P4 indoor ou outdoor medindo no mínimo 4 x 3 m² com processadora de vídeo, notebook e técnico responsável incluso. A contratada deverá sempre estabelecer projeto de montagem do cenário previamente ao evento junto à coordenação Municipal. E a contratada deverá disponibilizar profissionais treinados, habilitados e com experiência neste tipo de evento, principalmente, quanto aos serviços de operador de iluminação garantindo suporte em tempo integral aos artistas e bandas que se apresentarão no evento, além de disponibilizar infraestrutura completa de equipamentos para oferecer comodidade e segurança. Independentemente de qualquer solicitação expressa pela contratante fica implícito a obrigatoriedade do encaminhamento para o local de montagem de: parafusos, porcas, pinos, travas, cabos, conectores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento, conforme a necessidade técnica da produção do evento e/ou determinação da contratante. Incluso todos os custos de transporte, montagem, operação e desmontagem.</p>		
2	<p>LOCAÇÃO DE 1 (UM) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - 01 console para iluminação com 512 canais (pilot 2000); 12 par led 18x12w RGBW; 06 moving beam 7r; 04 strobos atomic 1000w; 02 led cob 200w; 02 mini brute led 4 x 100w; 01 máquina de fumaça fog 1600w; 01 mainpower trifásico com aterramento compatível para todo sistema de iluminação; 01 técnico e 1 auxiliar. Trave em treliças de alumínio Q-25 ou Q-30, com disponibilidade de até 16 m para que suas dimensões (altura e largura) sejam adequadas à estrutura do evento, conforme comunicação previa da coordenação Municipal. Pannel de led P5 indoor ou outdoor medindo no mínimo 4 x 2 m² com processadora de vídeo, notebook e técnico responsável incluso. E a contratada deverá disponibilizar profissionais treinados, habilitados e com experiência neste tipo de evento, principalmente, quanto aos serviços de operador de iluminação garantindo suporte em tempo integral aos artistas e bandas que se apresentarão no evento, além de disponibilizar infraestrutura completa de equipamentos para oferecer comodidade e segurança, independentemente de qualquer solicitação expressa pela contratante fica implícito a obrigatoriedade do encaminhamento para o local de montagem de: parafusos, porcas, pinos, travas, cabos, conectores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento, conforme a</p>	DIÁRIA	20



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	necessidade técnica da produção do evento e/ou determinação da contratante. Incluso todos os custos de transporte, montagem, operação e desmontagem.		
3	LOCAÇÃO DE 1 (UM) TELÃO COM PROJETOR - Descrição: Telão com tamanho mínimo de 4x3 metros, suporte em estrutura metálica ou treliça de alumínio, com projeção mínima a partir de 2.000 lumens.	DIÁRIA	10
4	LOCAÇÃO DE PLACAS P/ FORMAÇÃO DE TELÃO - Placas de led de alta definição outdoor de 0,96 x 0,96 metros, para formação de telão: (5 x 3; 4 x 3 e 4 x 2). Incluso trave compatível para instalação.	UND	36
5	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA EVENTOS - Descrição: 08 Beam 200 – R7, 16 par led 3w, 04 refletores set light 1000 W, 01 mesa de luz controladora DMX 512 canais, 02 racks dimmers com 12 canais, 04 mini brut com no mínimo 2 lâmpadas, 01 canhão seguidor, 01 máquina de máquina de papel (SKY PAPER) cabos e conexões para todos os sistemas, 01 máquina de fumaça, 01 operador técnico e 02 auxiliar técnico.	DIÁRIA	15

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE VII

Item	Descrição	Unid.	Quant.
1	CONTRATAÇÃO DE 1 (UM) PROFISSIONAL HABILITADO EM SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada noturna, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente. Devidamente uniformizados.	DIÁRIA	200
2	CONTRATAÇÃO DE 1 (UM) PROFISSIONAL COM CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA - licenciado pelo corpo de bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do corpo de bombeiros.	DIÁRIA	200
3	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA APOIO - coordenação e organização - contratação de pessoal (homens e mulheres) especializado em eventos externos para exercer as tarefas na coordenação, apoio e organização do evento. Cada prestador deverá se apresentar uniformizado na data e local marcado pela organização do evento.	DIÁRIA	300
4	CONTRATAÇÃO DE LOCUTOR PROFISSIONAL - para apresentação de eventos durante a realização de festas, divulgando a programação e toda infraestrutura.	UND	15



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

6 LEVANTAMENTO DE MERCADO

6.1 Foram analisadas contratações semelhantes feitas por outros órgãos do Poder Público, por meio de consultas a outros editais, visando identificar novas metodologias, tecnologias e inovações contratuais que melhor atendessem às necessidades expostas neste Estudo Técnico Preliminar.

6.2 Sob os aspectos legais, técnicos e econômicos no que tange a solução para atendimento da demanda, vide infra:

Solução A: Aquisição de equipamentos e contratação de pessoal;

Solução B: Contratação de empresa especializada.

6.3 Da avaliação da solução possível:

I) A “**solução A**” não é vantajosa, visto que acarretará um custo mais elevado, o município não dispõe de local adequado para o armazenamento dos itens a ser adquiridos e não possui em sua organização funcional profissionais capacitados e em quantidade para atender as necessidades demandadas, por esses elementos ela não se mostra viável.

II) A “**Solução B**” apresenta-se como possuindo a maior vantagem no que tange a economicidade e operacionalização visto que ao contratar uma empresa, a Secretaria e a Prefeitura não precisarão de um local para armazenamento das estruturas e equipamentos, nem da contratação e treinamento de profissionais especializados, ações essas que aumentariam consideravelmente os gastos públicos, podendo até mesmo inviabilizar a realização dos eventos municipais, de suma importância para a municipalidade. E conseqüentemente a contratação da empresa nos moldes propostos configura-se como a melhor forma de atender as necessidades apresentadas com qualidade e profissionalismo.

7 ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

7.1 O valor estimado para contratação do objeto pretendido foi realizado mediante licitação anterior desta edilidade (pregão eletrônico n.º 29/2022) tendo o mesmo objeto e itens similares, para itens oriundos de novas demandas que não estavam constantes na licitação anterior, foram analisadas contratação similares de outros órgãos, sendo eles: Dispensa Eletrônica nº 45/2023 da Prefeitura Municipal de Santana do Seridó, Registro de Preços Eletrônico nº 12211/2022 da Prefeitura Municipal de Itajá, Dispensa Eletrônica nº 003/2024 da Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues e o Registro de Preços Eletrônico nº 041/2022 da Prefeitura Municipal de Angicos (todos em anexo). Onde o valor global final ficou em **R\$ 2.015.845,42 (dois milhões quinze mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)**:

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE I					
Item	Descrição	Unid	Quant	V unit	V total
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM COBERTURA - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, com 06 (seis) degraus, com início do primeiro piso de no mínimo 0,60	METRO	300	410,00	123.000,00



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	centímetros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas. Unidade de Medida: Metro Linear				
2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) PALCO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA (MÉDIO) - Descrição: Medindo 10m de frente x 08m de profundidade com 1,8m do solo p/ o piso, estrutura tubular de alumínio Q30, cobertura em duas águas, fechamento no fundo e laterais em lona sintética antichamas, piso em compensado naval com no mínimo 15 mm, com capacidade mínima de sustentação para 1.000 kg, mínimo de 7m de altura de pé direito medindo-se do chão até o teto, escada traseira, lateral ou frontal, em estrutura metálica com acabamento emborrachada ou acarpetada, com corrimão nas duas laterais de no mínimo 1,2m de largura, todas as estruturas deverão estar aterrada, possuir extintores e luminárias de emergência conforme determinação dos órgãos competentes. Equipe de apoio para qualquer eventual necessidade durante o evento.	DIÁRIA	20	4.666,67	93.333,40



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

3	LOCAÇÃO DE 1 (UM) PALCO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA (MENOR) - Descrição: Medindo 08m de frente x 06m de profundidade com 1,5m do solo p/ o piso, estrutura tubular de alumínio Q30, estrutura de tenda piramidal ou cobertura em duas águas, fechamento no fundo e laterais em lona sintética antichamas, piso em compensado naval com no mínimo 15 mm, mínimo de 5m de altura de pé direito medindo-se do chão até o teto, escada traseira, lateral ou frontal, em estrutura metálica com acabamento emborrachada ou acarpetada, com corrimão nas duas laterais de no mínimo 1,2m de largura, todas as estruturas deverão estar aterrada, possuir extintores e luminárias de emergência conforme determinação dos órgãos competentes.	DIÁRIA	20	3.566,67	71.333,40
4	CERCAMENTO - Fechamento em placas metálicas de 2,20 x 2,00 metros, com esberras para fixação e sem pontas de lança, com portões para saídas de emergências, de no mínimo 4,40 metros de largura, visando ao isolamento de área do evento. Contendo todos os itens necessário recomendado pelo o órgão fiscalizador competente. Unidade de Medida Metro Linear.	METRO	300	36,67	11.001,00
5	GRADES DE ISOLAMENTO – descrição: grade de isolamento em estrutura tubular de alumínio ou aço galvanizado, medindo 1,20 m de altura com no mínimo 2,00 m de comprimento.	METRO	200	30,00	6.000,00
6	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMARIM CLIMATIZADO - com fechamento em placas de	DIÁRIA	10	2.233,33	23.333,30



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	octanorm e/ou TS formicalizado, medindo 4 x 4 metros. Piso: Tablado com h=0,10m em madeira tipo compensado carpetado; Paredes: Painéis em octanorm chapas TS na cor branca estruturados com perfis de alumínio anodizado; Teto: Pergolado metálico parcial sem forro; Testeira: Na cor branca com h=0,50m sobre o frontal do estande; com instalação elétrica, aterramento e iluminação compatível com o tamanho do estande. Obs.: a montagem do(s) estande(s) obedecerá ao projeto arquitetônico do evento.				
7	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMAROTE VIP - 3,00 x 3,00 metros, início do piso no mínimo 2 m do nível do solo, placas de piso confeccionadas em compensado naval de 18 (dezoito) milímetros, escadas de acesso e emergência com corrimão de acordo com ABNT. Cobertura em lona nigh and Day (não inflamável) e parapeito de 1,10 metros de altura. Projeto de Combate a Incêndio e Instalação elétrica em baixa tensão.	DIÁRIA	20	3.733,33	74.666,60
VALOR TOTAL DO LOTE I					402.667,70

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE II

Item	Descrição	Unid	Quant.	V unit	V total
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) BANHEIRO QUIMICO PARA POTADORES DE DEFICIENCIAS - banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões	DIÁRIA	50	433,33	21.666,50



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufráasio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.				
2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAIS - portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado.	DIÁRIA	450	333,33	149.998,50
VALOR TOTAL DO LOTE II					171.665,00

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE III					
Item	Descrição	Unid	Quant.	V unit	V total
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) TABLADO - Dimensões: Entre 0,6 m a 1,0 m de altura, 8 m de frente por 6 m de fundo, piso em compensado naval de 18 mm, acabamento em aço galvanizado ou estrutura de alumínio nas laterais, com escada de acesso e aterramento.	DIÁRIA	20	2.500,00	50.000,00
2	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) TENDA TIPO PIRAMIDAL 6x6 - 4 lados medindo 6 x 6 metros com cobertura em Lona ou Nigth and Day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti-chama e anti-mofo. Estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metros (mínimo) de pé direito, a partir do piso.	DIÁRIA	200	345,00	6.900,00



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

3	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) TENDA TIPO PIRAMIDAL 10x10 - 4 lados medindo 10 x 10 metros com cobertura em Lona ou Nigth and Day, em excelente estado de conservação e limpeza, com anti-chama e anti-mofo. Estrutura em aço galvanizado ou alumínio com 2,20 metros (mínimo) de pé direito, a partir do piso.	DIÁRIA	50	1.566,67	78.333,50
4	LOCAÇÃO DE TRELIÇA - Descrição: Treliza em alumínio para pórticos e grids, em estrutura de alumínio em formatos de Q30 ou Q50, com sleeve, talhas, pau de carga, sapata, cintas, cubos, algemas, bases e parafusos. OBS: Montagem de acordo com a necessidade do evento.	METRO	300	60,00	18.000,00
5	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) DE MESA - Locação de mesas plásticas, fabricada em estrutura de polietileno.	DIÁRIA	300	9,00	2.700,00
6	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) DE CADEIRA - Locação de cadeiras sem braço, fabricada em estrutura de polietileno com capacidade para até 120 kg.	DIÁRIA	1200	4,00	4.800,00
7	LOCAÇÃO DE 1 (UM) ESTANDE SIMPLES - Medindo 4 x 4 em estrutura octanorm, com paredes em chapas TS na cor branca leitosa ou fosco, piso carpetado, perfis de alumínio anodizado, teto pergolado metálico parcial com ferro, com instalação elétrica em baixa tensão, aterrada.	DIÁRIA	30	1.833,33	54.999,90
8	LOCAÇÃO DE TORRE DE MONITORAMENTO PARA EVENTOS - Descrição: Torre de monitoramento para eventos, medindo 2,00 x 2,00 m, com altura mínima de 1,50 m, estrutura em	DIÁRIA	10	500,00	5.000,00



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	aço galvanizado ou alumínio, piso de encaixe, corrimão, fechamento das laterais, com banner de identificação: Polícia, segurança, bombeiro ou brigadista. Toda estrutura deve estar aterrada, conforme determinação do órgão competente.				
9	LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA SIMPLES EM TRELIÇA Q30 - Descrição: Pórtico para entrada de eventos medindo tamanho de 6,00 x 1,5 m, para fixação do banner e 5,00 m de altura, incluindo sleeve, talhas, pau de carga, sapata, cintas, cubos, alças, bases e parafusos, montagem de acordo com a necessidade do evento.	UND	20	750,00	15.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE III					235.733,40

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE IV					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	V unit	V total
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR - Descrição: potência aparente de 180kva em regime contínuo, potência ativa (kw) nos padrões técnicos, motor diesel - 1800 rpm, chave de distribuição de força trifásica: nas tensões de 110 a 130v - 60hz e 220 a 240v - 60hz, saídas elétricas: terminais com parafusos e porcas ou travas de aperto, tipo e tamanho de cabeção: antichama, pontas com terminais compatíveis, bitolagem de 150 mm por fase no tamanho de 50m , uma chave intermediária (por gerador) para acoplamento aos equipamentos a serem energizados, os painéis de controle devem apresentar-se em perfeito estado de funcionamento e estar disponíveis para fácil visualização nos	DIÁRIA	30	3.500,00	105.000,00



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	momentos de checagem pela produção, blindagem e nível de ruído: até 50 decibéis na distância de 4m, controle e nível de emissão de poluentes, com aterramento de acordo com as normas técnicas. Obs.: 1 (uma) diária corresponde a 15 horas. Combustível e operador incluso.				
2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) GRUPO GERADOR - Descrição: potência aparente de 80kva em regime contínuo, potência ativa (kw) nos padrões técnicos, motor diesel - 1800 rpm, chave de distribuição de força trifásica: nas tensões de 110 a 130v - 60hz e 220 a 240v - 60hz, saídas elétricas: terminais com parafusos e porcas ou travas de aperto, tipo e tamanho de cabeção: antichama, pontas com terminais compatíveis, bitolagem de 150 mm por fase no tamanho de 50m , uma chave intermediária (por gerador) para acoplamento aos equipamentos a serem energizados, os painéis de controle devem apresentar-se em perfeito estado de funcionamento e estar disponíveis para fácil visualização nos momentos de checagem pela produção, blindagem e nível de ruído: até 50 decibéis na distância de 4m, controle e nível de emissão de poluentes, com aterramento de acordo com as normas técnicas. Obs.: 1 (uma) diária corresponde a 10 horas. Combustível e operador incluso.	DIÁRIA	30	2.566,67	77.000,10
VALOR TOTAL DO LOTE IV					182.000,10

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE V					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	V unit	V total



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - contendo duas mesas de som digitais com no mínimo 32 canais cada, 02 processadores digitais, sistema P. A. composto de 08 células subgraves com 02 alto falantes de 18” de no mínimo 800 watts de potência cada; 16 células de médios com alto falantes de 12” de no mínimo 600 watts de potência cada, tecnologia line array, amplificadores de potência compatível com sistema de som. Palco (Retorno): Side simples LR, 02 sub graves com amplificadores, spoid para voz, caixas de retorno com amplificadores que atendam às necessidades dos músicos, 02 microfones sem fio de primeira linha, 10 microfones com fio, kit de microfones para bateria e percussão, pedestais, cabos, extensões e conexões para o bom desempenho do sistema, 02 monitores para comunicação entre operador de palco e P. A. 02 operadores técnicos e 01 auxiliar técnico, devidamente uniformizados e com itens de proteção individual.	DIÁRIA	30	5.266,67	158.000,10
2	LOCAÇÃO DE 1 (UM) EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - contendo 01 mesa de som com no mínimo 08 canais, 01 processador, 02 caixas de subgraves com alto falantes de 15” de no mínimo 600 watts de potência cada; 02 caixas de médios com alto falantes de 10” de no mínimo 400 watts de potência cada, amplificadores de potência	DIÁRIA	50	2.233,33	116.666,50



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufráasio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	compatível com sistema de som. 01 microfone sem fio, 03 microfones com fio, 04 pedestais, cabos, extensões e conexões para ligar o sistema, 01 operadores técnico.				
3	LOCAÇÃO DE 1 (UM) SONORIZAÇÃO MÓVEL TIPO PAREDÃO - para realização de eventos institucionais no Município, com condutor devidamente habilitado, combustível e demais insumos. Possuir no mínimo 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio; leitor de cd (que execute mp3 e outros formatos). Som com no mínimo 4 alto falantes de 18", 8 alto falantes de 12", 8 twitter e 8 cornetas.	DIÁRIA	10	1.233,33	12.333,30
4	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - Especificações técnicas. Laterais direita e esquerda: 08 falantes de graves, 12 falantes de médios e 08 TI, no mínimo, de cada lado. Frente e fundo: 04 falantes de graves, 08 falantes de médios e 04 TI, no mínimo, por lado. Periféricos: 01 mesa de 32 canais, 01 processador de áudio. Sistema de palco: 04 monitores de voz, 08 retornos (via fone), 02 microfones sem fio, 10 com fio, 12 pedestais, 12 garras, 01 grupo de gerador de no mínimo 80kva, palco com dimensões 5,00 x 2,50 m no mínimo, cabos e conexões compatível com o sistema.	DIÁRIA	5	18.700,00	93.500,00
5	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM - Descrição: Serviços de áudio em carro de som para atendimento das necessidades de divulgação da Prefeitura de Municipal.	HORA	500	63,41	31.705,00



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

6	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AMBIENTE - Descrição: Com capacidade mínima para 100 litros de água, medindo 0,6m x 1,85m x 0,6m, potência mínima de 150W.	DIÁRIA	50	350,00	17.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE V					429.704,90

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE VI					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	V unit	V total
1	LOCAÇÃO DE 1 (UM) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - 01 console para iluminação com pelo menos 512 canais (Grand MA, comand wing ou pillot 2000); 20 par led 18x12w RGBW; 16 moving beam 7r; 08 strobo atomic 1000w; 6 ribaltas RGB 24 x 3w; 04 mini brute led 4 x 100w; 04 led cob 200w; 02 maquinas de fumaça fog 3000w com ventiladores; 01 canhão seguidor; 01 mainpower trifásico com aterramento compatível para todo sistema de iluminação; 01 técnico e 1 auxiliar. Gride completo com duas passadas centrais e sistema de elevação em talhas, com disponibilidade de até 50 m em treliças Q-30 de alumínio, devendo suas dimensões (pé direito, largura e profundidade) serem adequadas ao palco do evento. Pannel de led P4 indoor ou outdoor medindo no mínimo 4 x 3 m ² com processadora de vídeo, notebook e técnico responsável incluso. A contratada deverá sempre estabelecer projeto de montagem do cenário previamente ao evento junto à coordenação Municipal. E a contratada deverá disponibilizar profissionais treinados, habilitados e com	DIÁRIA	20	7.333,33	146.666,60



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

	<p>experiência neste tipo de evento, principalmente, quanto aos serviços de operador de iluminação garantindo suporte em tempo integral aos artistas e bandas que se apresentarão no evento, além de disponibilizar infraestrutura completa de equipamentos para oferecer comodidade e segurança. Independentemente de qualquer solicitação expressa pela contratante fica implícito a obrigatoriedade do encaminhamento para o local de montagem de: parafusos, porcas, pinos, travas, cabos, conectores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento, conforme a necessidade técnica da produção do evento e/ou determinação da contratante. Incluso todos os custos de transporte, montagem, operação e desmontagem.</p>				
2	<p>LOCAÇÃO DE 1 (UM) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - 01 console para iluminação com 512 canais (pilot 2000); 12 par led 18x12w RGBW; 06 moving beam 7r; 04 strobos atomic 1000w; 02 led cob 200w; 02 mini brute led 4 x 100w; 01 máquina de fumaça fog 1600w; 01 mainpower trifásico com aterramento compatível para todo sistema de iluminação; 01 técnico e 1 auxiliar. Trave em treliças de alumínio Q-25 ou Q-30, com disponibilidade de até 16 m para que suas dimensões (altura e largura) sejam adequadas à estrutura do evento, conforme comunicação previa da coordenação Municipal. Painel de led P5 indoor ou outdoor medindo</p>	DIÁRIA	20	5.166,67	103.333,40



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

	no mínimo 4 x 2 m ² com processadora de vídeo, notebook e técnico responsável incluso. E a contratada deverá disponibilizar profissionais treinados, habilitados e com experiência neste tipo de evento, principalmente, quanto aos serviços de operador de iluminação garantindo suporte em tempo integral aos artistas e bandas que se apresentarão no evento, além de disponibilizar infraestrutura completa de equipamentos para oferecer comodidade e segurança, independentemente de qualquer solicitação expressa pela contratante fica implícito a obrigatoriedade do encaminhamento para o local de montagem de: parafusos, porcas, pinos, travas, cabos, conectores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento, conforme a necessidade técnica da produção do evento e/ou determinação da contratante. Incluso todos os custos de transporte, montagem, operação e desmontagem.				
3	LOCAÇÃO DE 1 (UM) TELÃO COM PROJETOR - Descrição: Telão com tamanho mínimo de 4x3 metros, suporte em estrutura metálica ou treliça de alumínio, com projeção mínima a partir de 2.000 lumens.	DIÁRIA	10	2.766,67	27.666,70
4	LOCAÇÃO DE PLACAS P/ FORMAÇÃO DE TELÃO - Placas de led de alta definição outdoor de 0,96 x 0,96 metros, para formação de telão: (5 x 3; 4 x 3 e 4 x 2). Incluso trave compatível para instalação.	UND	36	1.566,67	56.400,12
5	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA EVENTOS -	DIÁRIA	15	4.999,50	74.992,50



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

Descrição: 08 Beam 200 – R7, 16 par led 3w, 04 refletores set light 1000 W, 01 mesa de luz controladora DMX 512 canais, 02 racks dimmers com 12 canais, 04 mini brut com no mínimo 2 lâmpadas, 01 canhão seguidor, 01 máquina de máquina de papel (SKY PAPER) cabos e conexões para todos os sistemas, 01 máquina de fumaça, 01 operador técnico e 02 auxiliar técnico.					
VALOR TOTAL DO LOTE VI					409.059,32

ITENS QUE COMPÕEM O LOTE VII					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	V unit	V total
1	CONTRATAÇÃO DE 1 (UM) PROFISSIONAL HABILITADO EM SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada noturna, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente. Devidamente uniformizados.	DIÁRIA	200	250,00	50.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE 1 (UM) PROFISSIONAL COM CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA - licenciado pelo corpo de bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do corpo de bombeiros.	DIÁRIA	200	273,33	54.666,00



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

3	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA APOIO - coordenação e organização - contratação de pessoal (homens e mulheres) especializado em eventos externos para exercer as tarefas na coordenação, apoio e organização do evento. Cada prestador deverá se apresentar uniformizado na data e local marcado pela organização do evento.	DIÁRIA	300	243,33	72.999,00
4	CONTRATAÇÃO DE LOCUTOR PROFISSIONAL - para apresentação de eventos durante a realização de festas, divulgando a programação e toda infraestrutura.	UND	15	490,00	7.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII					185.015,00

8 JUSTIFICATIVA PARA ORÇAMENTO SIGILOSOS

8.1 Em consonância com o art. 24 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, orçamento estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso:

“Art. 24. Desde que justificado, o orçamento estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas, e, nesse caso:

I - O sigilo não prevalecerá para os órgãos de controle interno e externo; ”

8.2 Objetiva-se a consecução de preços compatíveis com os praticados no Mercado à época da licitação, uma vez que os licitantes não terão o valor máximo a ser aceito pela Administração, levando-os a cotarem preços que executam junto ao mercado privado diante da com o sigilo dos preços de referência.

8.3 E esta é a posição de muitos doutrinadores, onde destacamos: Zymler e Dios (2014, p. 117):

“A não divulgação do orçamento tem por objetivo evitar que as propostas/lances gravitem em torno do orçamento fixado pela administração. Essa medida deve se mostrar particularmente eficaz quando houver a ocorrência de lances fechados, pois, sem as balizas dos outros licitantes e do orçamento da administração, o competidor deve, já nessa etapa, oferecer um preço realmente competitivo e dentro do limite de sua capacidade de executar a avença com uma lucratividade adequada. Caso assim não proceda, esse competidor corre o risco de ser desclassificado sem a possibilidade de apresentar



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

outra proposta mais competitiva, de acordo com os critérios que regem a apresentação de lances fechados. Amplia-se assim, a competitividade do certame e propicia-se melhores propostas para administração. Não se ouvida que determinados agentes do mercado participam de licitações e elaboram suas propostas sem analisar sua capacidade de honrá-la. Esses agentes, seja por não disporem de meios para tanto, seja por não estarem dispostos a arcar com as despesas daí decorrentes, simplesmente se baseiam no orçamento efetuado pela administração. Esse procedimento, contudo, é temerário porque as propostas podem não refletir a realidade econômica do licitante, redundando em dificuldades posteriores na execução contratual. Desta feita, a não divulgação do orçamento obriga os licitantes a efetivamente analisarem sua estrutura de custos para daí elaborarem suas propostas. Espera-se, pois, a apresentação de propostas mais realistas economicamente”

(...)

Em relação a eventual violação do princípio da publicidade, explicitado no caput do art. 37 da Constituição Federal, deve-se lembrar o entendimento de que nenhum princípio constitucional é absoluto de forma que se deve buscar harmonizá-los na hipótese de eventual antagonismo entre dois princípios — no caso o da publicidade em contraposição aos da eficiência e da economicidade. Nesse contexto de ponderação de princípios, entende-se estar justificada a ausência temporária da divulgação do orçamento, pois amparada no princípio da busca da melhor proposta pela administração. Logo as principais razões do princípio da publicidade estarão atendidas, pois será garantida a transparência do procedimento licitatório com a divulgação do orçamento ao final do certame”.

8.4 Ainda, o portal Zenite ([O orçamento será sigiloso na nova Lei de Licitações?](http://O_orcamento_será_sigiloso_na_nova_Lei_de_Licitacoes?) | [Blog da Zênite \(zenite.blog.br\)](http://Blog_da_Zenite(zenite.blog.br))) assim se posicionou:

“Essa orientação encontra amparo no inciso XI do art. 18 da nova Lei, o qual prevê que a fase preparatória do processo licitatório deverá compreender, dentre outras informações, “a motivação sobre o momento da divulgação do orçamento da licitação, observado o art. 24 desta Lei”.

Optando por manter em sigilo o valor orçado da contratação, conforme dispõe o inciso I do art. 24 em comento, “o sigilo não prevalecerá para os órgãos de controle interno e externo”.

8.5 No mesmo sentido, o portal Solicita em [O Orçamento sigiloso \(sollicita.com.br\)](http://O_Orcamento_sigiloso(sollicita.com.br)) :



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrázio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

De fato, a depender do mercado, caso o orçamento estimado da contratação seja publicado, podemos ter o chamado efeito âncora, onde os licitantes elevam seus preços propostos para se aproximar do valor de referência da Administração, ainda que seu produto valha bem menos, tendo uma margem maior para a etapa de lances, reduzindo assim o poder de barganha da Administração.

O que não se pode negar é que, nas relações privadas, não há uma divulgação clara e transparente, de quanto se deseja pagar por um determinado produto, obra ou serviço, e isso acontece porque é público e notório que se, um determinado prestador de serviço, por exemplo, sabe quanto o seu cliente estaria disposto a pagar pelo seu serviço, mesmo que o valor fosse abaixo do esperado, o prestador aumentaria seu valor e cobraria o valor ao qual o cliente estaria disposto a pagar. Que crime há nisso? Nenhum, trata-se de uma relação negocial, onde em determinado momento o lucro pode ser maior, ou não.

8.6 Assim sendo, busca-se através do orçamento sigiloso a majoração da segurança pela Administração na escolha da licitante que apresente proposta dentro da sua realidade para que tenha capacidade de honrar os compromissos assumidos na fase licitatória.

8.7 Desta forma e por todo justificado anteriormente, o orçamento previamente estimado para a contratação será tornado público apenas na fase de negociação junto ao arrematante, tornando público apenas divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas na Planilha Orçamentária – Quantitativo e Unidade.

9 JUSTIFICATIVA PARA NÃO DIVULGAÇÃO DA IRP

9.1 A Intenção de Registro de Preços (IRP) tem como finalidade permitir à Administração tornar pública suas intenções de realizar Pregão ou Concorrência para Registro de Preços, com a participação de outros órgãos governamentais que tenham interesse em contratar o mesmo objeto, possibilitando auferir melhores preços por meio de economia de escala.

9.2 Quanto à obrigatoriedade de divulgação da IRP, registra-se que o **Decreto Municipal n.º 1.418/2024**, abrandou tal exigência, como se observa a partir da leitura do seguinte dispositivo legal:

Art. 9º Para fins de registro de preços, a Prefeitura Municipal de Jucurutu–RN deverá, na fase preparatória do processo licitatório ou da contratação direta, realizar procedimento público de IRP para possibilitar, pelo prazo mínimo de oito (08) dias úteis, a participação de outros órgãos ou outras entidades da Administração Pública na ata de registro de preços e determinar a estimativa total de quantidades da contratação.

(...)

§ 2º O procedimento previsto no caput poderá ser dispensado quando a Prefeitura Municipal de Jucurutu–RN (Gabinete do Prefeito, secretarias e fundos municipais) for a única contratante.



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

9.3 Assim, vislumbra-se que, embora seja regra a divulgação da Intenção de Registro de Preços, em razão da finalidade de tal procedimento, é perfeitamente cabível o seu afastamento, desde que haja justificativa adequada.

9.4 No processo em tela, optou-se pela não divulgação da presente IRP em virtude de inexistir, no **Município de Jucurutu–RN**, órgãos públicos com autonomia administrativa para realizar procedimentos licitatórios para contratação e aquisição de bens e serviços a serem executados e fornecidos no seu limite territorial, além da ausência de estrutura administrativa satisfatória para fins de gerenciamento das Atas de Registro de Preços, bem como pela necessidade de realização e conclusão célere deste procedimento licitatório, o que não seria possível caso houvesse a divulgação da IRP.

10 DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

10.1 Conforme o elencado nos itens 6.2 e 6.3 deste ETP, a solução possível é uma **contratação de empresa especializada na locação de infraestrutura e serviços de apoio** para eventos, que deverá ser realizado por meio de LICITAÇÃO na modalidade **PREGÃO** em sua forma **ELETRÔNICA** com adoção do critério de julgamento por **MENOR PREÇO**, adjudicação **POR LOTE**, modo de disputa **ABERTO**, com **REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos dos artigos: 6º, incisos XLI e XLV; 17, § 2; art. 33, inciso I; e art. 34, todos da Lei Federal n.º 14.133/2021.

“Art. 6º Para os fins desta Lei, consideram-se:

(...)

XLI - pregão: modalidade de licitação obrigatória para aquisição de bens e serviços comuns, cujo critério de julgamento poderá ser o de menor preço ou o de maior desconto;”

XLV - sistema de registro de preços: conjunto de procedimentos para realização, mediante contratação direta ou licitação nas modalidades pregão ou concorrência, de registro formal de preços relativos a prestação de serviços, a obras e a aquisição e locação de bens para contratações futuras;

“Art. 17. O processo de licitação observará as seguintes fases, em sequência:

(...)

§ 2º As licitações serão realizadas preferencialmente sob a forma eletrônica, admitida a utilização da forma presencial, desde que motivada, devendo a sessão pública ser registrada em ata e gravada em áudio e vídeo.”

“Art. 33. O julgamento das propostas será realizado de acordo com os seguintes critérios:

I - menor preço; ”

“Art. 34. O julgamento por menor preço ou maior desconto e, quando couber, por técnica e preço considerará o menor dispêndio para a Administração, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

definidos no edital de licitação.”

10.2 Será adotado o Sistema de Registro de Preços, haja vista a conveniência da prestação dos serviços, com previsão de serem de forma parcelada conforme a necessidade, visando minimizar os riscos de desabastecimento e reduzindo os custos necessários. Pois, esse possui uma vasta gama de vantagens, principalmente ao permitir a evolução significativa do planejamento das atividades de infraestrutura da Administração, proporcionando economicidade, eficácia, eficiência, e melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros.

10.3 Os serviços a serem contratados se enquadram na classificação de **serviços comuns**, conforme previsão do art. 6º, XIII, da Lei nº 14.133/2024:

“Art. 6º Para os fins desta Lei, consideram-se:

XIII - bens e serviços comuns: aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado;”

11 JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

11.1 Distribuíram-se os itens em 7 (sete) lotes, conforme demonstra a tabela no item 5.2, em razão da similaridade dos itens ou serviços a serem contratados, visando mitigar eventual desinteresse dos licitantes na prestação de serviços referentes a itens de menor valor, a fim de que se contratem todos os itens relacionados e evitem-se sucessivas e onerosas licitações para contratações de itens, cujos procedimentos licitatórios resultariam “desertos”, além dos referidos itens que compõem cada lote, estarem diretamente interligados, não sendo operacionalmente viável que sejam fornecidos separadamente por mais de uma empresa o que ocasionaria entraves e atrasos aos cronogramas dos eventos.

11.2 Dessa forma, a melhor solução observada é do parcelamento em lotes, conforme preconiza o inciso I, §2º do art. 40 da lei 14.133/2021.

“§ 2º Na aplicação do princípio do parcelamento, referente às compras, deverão ser considerados:

I - a viabilidade da divisão do objeto em lotes;”

Sendo o melhor meio de aproveitar os recursos disponíveis no mercado, ampliar a competitividade e gerar economia para a administração pública, não representando perda de economia de escala e proporcionando a melhor operacionalização dos serviços.

12 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

12.1 O presente processo licitatório objetiva assegurar a seleção de proposta para futura contratação de **empresa especializada na locação de infraestrutura e serviços de apoio para eventos**, visando alcançar resultados que garantam o maior proveito para a administração pública e para a sociedade.

12.2 Os eventos a serem realizados são atividades importantes para fomentar o turismo, a cultura e o lazer, com a presente contratação serão atendidas todas as necessidades para a realização dos mesmos, atendendo de forma profissional, com equipamentos de qualidade e com mão de obra especializada.



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

12.2 A partir do objeto em tela pretende-se atender de forma eficiente e eficaz as demandas das diversas unidades da Prefeitura de Jucurutu, assegurando uma gestão eficiente dos recursos públicos, adotando práticas de planejamento, execução e fiscalização coerentes com os princípios da eficiência e economicidade.

12.3 Almeja-se, igualmente, assegurar o princípio de isonomia entre os licitantes, bem como a justa competição, incentivando a competitividade, evitando-se assim contratações com sobrepreço ou com preços manifestadamente inexequíveis e atuando para coibir o superfaturamento na execução dos contratos.

12.5 Os benefícios a serem obtidos podem ser observados em termos de economicidade, eficácia, eficiência, e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros.

13 PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

13.4 Para a contratação pretendida deve-se apenas elencar algumas recomendações prévias, no âmbito da Administração, para melhor eficiência na execução do objeto em análise, não sendo impeditivos para o prosseguimento da contratação, sendo:

13.4.1 Estabelecimento de mecanismos de comunicação eficientes entre a área requisitante, a equipe de licitações e a empresa contratada, assegurando o fluxo de informações e a resolução ágil de pendências.

13.4.2 Alinhamento constante entre as expectativas das diversas unidades administrativas e a empresa contratada para evitar discrepâncias entre os serviços contratados e executados.

13.4.3 Elaboração de um plano de gestão de riscos, identificando potenciais problemas que possam impactar a execução contratual e medidas de contingência para cada um deles.

14 CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES

14.1 A presente contratação está relacionada com as atrações artísticas que serão contratadas ao longo do ano conforme a necessidade de realização dos eventos.

15 IMPACTOS AMBIENTAIS

15.1 Com relação aos eventos, visando mitigar os impactos ambientais e prover critérios de sustentabilidade é necessário que a CONTRATADA se atente sempre ao uso racional de recurso e equipamentos para prevenir o desperdício de insumos, materiais consumidos e a geração de resíduos, devendo garantir que os eventos se realizem sob um regime que considere a preservação ambiental. Algumas medidas mitigadoras sugeridas são as seguintes:

15.1.1 Utilizar equipamentos de iluminação e sonorização de baixo consumo energético e incentivar o uso de fontes de energia renováveis quando possível.

15.1.2 Estabelecer limites para os níveis de ruído e criar zonas de amortecimento sonoro, respeitando os horários estipulados pela legislação municipal.

15.1.3 Implementar mecanismos de consumo consciente de água, reutilizar água não potável quando possível e evitar o desperdício.

15.1.4 A contratada deverá estar ciente de maneira a aplicar as Normas do Ministério do Trabalho e Previdência (NR 10 – Segurança em instalações e Serviços de Eletricidade; NR 23 – Proteção contra incêndios).

15.2 Quanto aos resíduos sólidos, a prefeitura dispõe de coleta de lixo que realizará o recolhimento e destinará para o aterro controlado do Município, referente aos dejetos serão



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

descarregados na lagoa de tratamento do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município, reduzindo-se ao máximo os impactos ocasionados pelas atividades durante os eventos.

16 VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

16.1 Diante de toda a análise desenvolvida neste Estudo Técnico Preliminar, devido à necessidade do objeto pretendido e justificativas da unidade demandante, não se vislumbra elementos contrários à contratação proposta, logo, ela mostra-se VIÁVEL, tecnicamente e necessária.

Jucurutu–RN, 15 de maio de 2024.

Clenilson Bezerra da Silva
Portaria n.º 069/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Serido
Secretaria Municipal de Administração
Dispensa Eletrônica - 045/2023

Resultado da Homologação

0001 - SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE LIVES. Descrição: Serviço de transmissão ao vivo de vídeo (streaming), manuseio e manutenção do streaming com até 2 (duas) câmeras, com internet para a transmissão de eventos e solenidades. - N/C - Valor Referência: 2.433,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
29.144.786 DANUBIO DA SILVA SANTOS	N/C	5 Serviço	998,00	4.990,00	Homologado em 06/06/2023 14:41:45 Por: HUDSON PEREIRA DE BRITO

0002 - SERVIÇOS DE LOCUTOR PROFISSIONAL, COM EXPERIÊNCIA EM APRESENTAÇÃO DE SHOW, ABERTURA DE EVENTOS E CERIMONIAIS, RESPEITANDO À LEITURA DO ROTEIRO E CONDUZINDO O ANDAMENTO DURANTE O EVENTO: O serviço de locutor profissional deverá apresentar-se 01 (um) dia que antecede o evento, para tomar conhecimento do roteiro que será fornecido pela secretaria municipal requisitante. O profissional de locutor deverá apresentar-se com traje formal (calça social, paletó, camisa social), ou traje passeio (dependendo do evento), mantendo postura imparcial, não interferindo com improvisos; conhecer e obedecer ao espaço de atuação (espaço fechado, como: palestra ou abertura de eventos, espaço aberto como Show ou desfile Cívico) seguindo a um roteiro prévio, fornecido pela(s) secretaria(s) solicitante(s). Deve manter postura imparcial, não interferir com improvisos e conhecer o meio em que está atuando (apresentação em ambiente fechado ou aberto ao público) manter postura rígida de comportamento enquanto estiver em ação (focar no evento, não fazer piada desnecessária). Saber entrar e sair do púlpito ou palco (fazer apresentações seguindo roteiro prévio fornecido pela solicitante, não abandonar o evento antes do término) nas horas precisas, para manter o ritmo do evento e estabelecer critérios pré-evento, para duração das falas. Cumprir o tempo necessário de fala; voz firme e consistente; O profissional de Locutor deverá permanecer nos eventos durante a duração do mesmo. - N/C - Valor Referência: 583,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WALLAN ATAIDE DANTAS DOS SANTOS 06668848460	N/C	13 Diária	490,00	6.370,00	Homologado em 06/06/2023 14:41:45 Por: HUDSON PEREIRA DE BRITO

HUDSON PEREIRA DE BRITO

Autoridade Competente



CIA PROMOCOES EVENTOS E
SERVICOS EIRELIILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL

30,00 Diária

2.000,00

60.000,00

Homologado em
12/12/2022 11:18:22
Por: ALAOR FERREIRA
PESSOA NETO

0006 - 0015656 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: DESCRIÇÃO: 12 PAR LED 3WTS, 02 COB 200W COM BANDOOR REFLETOR BRANCO QUENTE MAIS BRANCO FRIO, 01 MESA DE LUZ CONTROLADORA DMX 512 CANAIS, 04 REFLETORES SET LIGHT 1000W, 01 RACKS DIMMERS COM 12 CANAIS, CABOS E CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 3.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	30,00 Diária	1.000,00	30.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0007 - 0015657 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA EVENTOS: DESCRIÇÃO: 08 BEAM 200-7R 16 PAR LED 3WTS, 04 REFLETORES SET LIGHT 1000W, 01 MESA DE LUZ CONTROLADORA DMX 512 CANAIS; 02 RACKS DIMMERS COM 12 CANAIS; 04 MINI BRUT COM NO MÍNIMO 02 LÂMPADAS, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 01 MÁQUINA DE PAPEL (SKY PAPER), CABOS E CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 02 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 7.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	20,00 Diária	2.500,00	50.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0008 - 0015658 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PAR LED. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE PAR LED COM POTENCIA MINIMA DE 03W RGBW COM TODOS ACESSÓRIOS, CABOS E CONECCÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	200,00 Diária	20,00	4.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0009 - 0015659 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PAINEL DE LED RESOLUÇÃO P 10: DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED TAMANHO, 8 PLACAS TAMANHO 1 X 1 DE ALTA DEFINIÇÃO COM O MÁXIMO 10MM DE DEFINIÇÃO REAL, QUE FUNCIONE EM QUALQUER SISTEMA (NTSC/PAL-M) FREQUÊNCIA DE SCAN 280HZ, ENTRADA DE SINAL (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA, OU DIGITAL) COM OPÇÃO DE PENDURAR OU EMPILHAR 6000 DOTS/M2 RGB OU 2RGB, CABOS E CONECCÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 4.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	30,00 Diária	1.500,00	45.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0010 - 0015660 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PAINEL DE LED RESOLUÇÃO P 04: DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED TAMANHO, 8 PLACAS TAMANHO 1 X 1 DE ALTA DEFINIÇÃO COM O MÁXIMO 04MM DE DEFINIÇÃO REAL, QUE FUNCIONE EM QUALQUER SISTEMA (NTSC/PAL-M) FREQUÊNCIA DE SCAN 280HZ, ENTRADA DE SINAL (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA, OU DIGITAL) COM OPÇÃO DE PENDURAR OU EMPILHAR 6000 DOTS/M2 RGB OU 2RGB, CABOS E CONECCÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 5.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	30,00 Diária	2.000,00	60.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0011 - 0015661 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PLACA DE LED RESOLUÇÃO MINIMA P 10: DESCRIÇÃO: PLACA DE LED TAMANHO, TAMANHO 1 X 1 DE ALTA DEFINIÇÃO COM O MÁXIMO 10 MM DE DEFINIÇÃO REAL, QUE FUNCIONE EM QUALQUER SISTEMA (NTSC/PAL-M) FREQUÊNCIA DE SCAN 280HZ, ENTRADA DE SINAL (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA, OU DIGITAL) COM OPÇÃO DE PENDURAR OU EMPILHAR 6000 DOTS/M2 RGB OU 2RGB, CABOS E CONECCÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	200,00 Diária	150,00	30.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	CAMARIM PROFISSIONAL	40,00 Diária	2.000,00	80.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0023 - 0015672 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE STAND TIPO SALA COMPLETO: DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM OCTANORME MEDINDO 4 X 4, COM 16 M², SERÁ COMPOSTA POR PAREDES E PAINÉIS EM CHAPAS TS; NA COR BRANCA LEITOSO OU FOSCO, ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO; TETO PERGOLADO METÁLICO PARCIAL COM FERRO; INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM ILUMINAÇÃO ADEQUADA PARA CADA AMBIENTE CONSIDERANDO O TAMANHO DO STAND, EQUIPADO COM: APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE NO MÍNIMO 12.000 BTUS, COBERTURA DE TENDA COM O TAMANHO 5 X 5 EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR E LONA BRANCA; A ESTRUTURA DEVERÁ SER ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, SEGUINDO AS MEDIDAS: UM PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) METROS DE ALTURA, 01 (UM) PÓRTICO EM TRELIÇA Q30 EM ALUMÍNIO MEDINDO 02 (DOIS) METROS DE ALTURA POR 05 (CINCO) DE LARGURA, PARA SINALIZAÇÃO E FIXAÇÃO DO BANNER IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO A QUE SE DESTINA A ESTRUTURA, TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - simples - Valor Referência: 6.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	simples	30,00 Diária	2.300,00	69.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0024 - 0015673 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE STAND SIMPLES: DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM OCTANORME MEDINDO 3 X 3, COM 9 M², PISO EM MADEIRA TIPO COMPENSADO 15MM, CARPETADO, SERÁ COMPOSTA POR PAREDES E PAINÉIS EM CHAPAS TS; NA COR BRANCA LEITOSO OU FOSCO, ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO; TETO PERGOLADO METÁLICO PARCIAL COM FERRO OU ALUMINIO; TESTEIRA NA COR BRANCA COM ALTURA DE 0,50M X 1,00M, SOBRE O FRONTAL DO ESTANDE INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM ILUMINAÇÃO ADEQUADA, TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - STAND PROFISSIONAL - Valor Referência: 2.300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	STAND PROFISSIONAL	120,00 Diária	1.200,00	144.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0025 - 0015674 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE BANHEIROS QUÍMICOS: DESCRIÇÃO: BANHEIROS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO E IDENTIFICAÇÃO DE SEXO. - BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL - Valor Referência: 300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL	400,00 Diária	200,00	80.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0026 - 0015675 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA CADEIRANTES: DESCRIÇÃO: BANHEIROS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, PISO REBAIXADO E ANTIDERRAPANTE, TELAS PARA VENTILAÇÃO INTERNA, CORRIMÃO INTERNO DE APOIO, CANALETAS NA COBERTURA PARA INIBIR A ENTRADA DA CHUVA, TRINCO INFORMATIVO DE LIVRE E OCUPADO, E IDENTIFICAÇÃO DE SEXO. - simples - Valor Referência: 550,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	simples	100,00 Diária	400,00	40.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0027 - 0015676 - LOCAÇÃO DE GERADOR COM POTENCIA MINIMA DE 180 KVA: DESCRIÇÃO: POTÊNCIA DE 180 KVA EM REGIME CONTÍNUO, POTÊNCIA ATIVA(KW) NOS PADRÕES TÉCNICOS, MOTOR DIESEL 1800 RPM, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO FORÇA TRIFASE: NAS TENSÕES DE 110 A 130V 60HZ E 220 A 240V 60HZ, SAÍDAS ELÉTRICAS COM PARAFUSOS E POUÇAS OU TRAVA DE APERTO, TIPO DE TAMANHO DE CABÇAÇÃO: ANTI-CHAMA PONTAS COM TERMINAIS COMPATÍVEIS BITOLAGEM DE 150MM POR FASE NO TAMANHO DE 50M, UMA CHAVE INTERMEDIÁRIA POR GERADOR PARA ACOMPANHAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, OS PAINÉIS DE CONTROLE DEVEM APRESENTAR-SE EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E ESTÁ DISPONÍVEL PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO NOS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO, BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO: ATÉ 50 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 04M CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES, POR UM PERÍODO DE 12 HORAS, INCLUSIVE ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL, COM EXTINTOR, ATERRAMENTO E ISOLAMENTO, ACOMPANHAMENTO DE PROFISSIONAL TÉCNICO. - MWM - Valor Referência: 3.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

--	--	--	--	--	--





0028 - 0015677 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: MESTRE DE CERIMÔNIA EM EVENTOS OFICIAIS, EQUIVALENTE A EVENTO DE 2 HORAS CADA). O PROFISSIONAL DEVERÁ NARRAR O SCRIPT PREPARADO PELO CHEFE DE CERIMONIAL, GARANTINDO A ORDEM E O RITMO DA CERIMÔNIA;SEGUIR RIGOROSAMENTE O SCRIPT REDIGIDO PELO CHEFE DE CERIMONIAL, NÃO SENDO PERMITIDA A ALTERAÇÃO DO TEXTO SEM O CONSENTIMENTO DO REDATOR; COLABORAR NA CONFIRMAÇÃO DE PRESENCAS DE AUTORIDADES E NO PREENCHIMENTO DE NOMINATAS;PARTICIPAR DE REUNIÕES PRÉ-EVENTO; REPORTAR-SE AO GESTOR DA UNIDADE PARA QUE SEJA EFETIVADO O CONTROLE DAS ATIVIDADES REALIZADAS; SER DOTADO(A) DAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BOA POSTURA VOCAL E FÍSICA; DISCRIÇÃO; SOBRIEDADE E COMPROMISSO ÉTICO; TER INICIATIVA PRÓPRIA PARA CONTORNAR SITUAÇÕES INESPERADAS; BOA APRESENTAÇÃO, TER CONHECIMENTO DAS REGRAS PROTOCOLARES E DO CERIMONIAL PÚBLICO E POSSUIR EQUILÍBRIO EMOCIONAL; E COMPARECER AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO, APRESENTANDO- SE AO CHEFE DO NÚCLEO DE CERIMONIAL DESTA TRIBUNAL, COM NO MÍNIMO 02 HORAS DE ANTECEDÊNCIA, DEVIDAMENTE TRAJADO. O TRAJE PARA PROFISSIONAL DO SEXO MASCULINO SERÁ SEMPRE TERNO ESCURO, CAMISA CLARA E GRAVATA. PARA MULHERES, O TRAJE SERÁ O TAILLEUR. - SIMPLES - Valor Referência: 800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	SIMPLES	100,00 Diária	500,00	50.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0029 - 0015678 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: EQUIPE DE APOIO E SEGURANÇA:DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA EM EVENTO, CAPACITADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E COM EXPERIÊNCIA PARA APOIO EM SERVIÇOS DE REVISTAS, AJUDANDO A MANTER A ORDEM DO SOSSEGO EM EVENTOS COM GRANDE FLUXO DE PÚBLICO, DURAÇÃO MÁXIMA DE CADA DIÁRIA É DE ATE 06 HORAS. - PRÓPRIO - Valor Referência: 300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E PEREIRA TORRES	PRÓPRIO	400,00 Diária	190,00	76.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0030 - 0015679 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BRIGADISTA: DESCRIÇÃO: PROFISSIONAL COM CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS, APTO A DETECTAR RISCOS DE INCÊNDIO OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVER MEDIDAS DE SEGURANÇA NO LOCAL DO EVENTO, E ASSUMIR O CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA DO CORPO DE BOMBEIROS, DURAÇÃO MÁXIMA DE CADA DIÁRIA É DE ATE 06 HORAS. - PRÓPRIO - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E PEREIRA TORRES	PRÓPRIO	200,00 Diária	300,00	60.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0031 - 0015305 - LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO DISCIPLINADORES: DESCRIÇÃO: GRADE DE ISOLAMENTO EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO OU AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1,20M DE ALTURA COM NO MÍNIMO 2,00M DE COMPRIMENTO, MONTAGEM INTERLIGANDO AS PEÇAS COM ENCAIXES DE SEGURANÇA, POSSIBILITANDO O ISOLAMENTO DO PÚBLICO. - GRADES DE ISOLAMENTO PARA EVENTOS - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	GRADES DE ISOLAMENTO PARA EVENTOS	3.000,00 Unidade	22,00	66.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0032 - 0015306 - LOCAÇÃO DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30: DESCRIÇÃO: TRELIÇA EM ALUMINIO Q30, PARA PÓRTICOS E GRIDS, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM FORMATOS DE Q30 OU Q50, COM SLEEVE, TALHAS, PAU DE CARGA, SAPATA, CINTAS, CUBOS, ALGEMAS, BASES E PARAFUSOS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS	3.000,00 Metro	40,00	120.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0033 - 0015307 - LOCAÇÃO DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q50: DESCRIÇÃO: TRELIÇA EM ALUMINIO Q50, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DE CUBOS E SAPATAS, BEM COMO, TALHAS, CINTAS, PARAFUSOS, FIXADORES, PORÇAS E RUELAS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





CIA PROMOCOES EVENTOS E
SERVICOS EIRELI

TRELIÇAS
PROFISSIONAIS PARA
EVENTOS

1.000,00 Metro

50,00

50.000,00

Homologado em
12/12/2022 11:18:22
Por: ALAOR FERREIRA
PESSOA NETO

0034 - 0015680 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE BLACKDROP EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30: DESCRIÇÃO: ESTRUTURA DE BLACKDROP MEDINDO TAMANHO DE 3,00 X 2,50, EM TRELIÇA DE ALUMINIO Q30, INCLUINDO SAPATA, CINTAS, CUBOS, ALGEMAS, BASES E PARAFUSOS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 1.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS	50,00 Diária	750,00	37.500,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0035 - 0015681 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE GRID EM TRELIÇA Q30: DESCRIÇÃO: GRID EM TRELIÇAS Q30 MEDINDO NO MINIMO 08M X 06M X 5M DE ALTURA, EM ALUMÍNIO. INCLUINDO SLEEVE, TALHAS, PAU DE CARGA, SAPATA, CINTAS, CUBOS, ALGEMAS, BASES E PARAFUSOS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 2.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS	30,00 Diária	1.750,00	52.500,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0036 - 0015682 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PÓRTICO DE ENTRADA SIMPLES EM TRELIÇA Q30: DIMENSÕES: PORTICO PARA ENTRADA DE EVENTOS MEDINDO TAMANHO DE 6,00 X 1,5 PARA FIXAÇÃO DO BANNER E 5,00 MT DE ALTURA, INCLUINDO SLEEVE, TALHAS, PAU DE CARGA, SAPATA, CINTAS, CUBOS, ALGEMAS, BASES E PARAFUSOS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 2.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS	30,00 Diária	750,00	22.500,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0037 - 0015683 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 6X6M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 6 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - ALUBAN - Valor Referência: 500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E PEREIRA TORRES	ALUBAN	250,00 Diária	390,00	97.500,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0038 - 0015684 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 5X5M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 5 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - simples - Valor Referência: 475,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	simples	250,00 Diária	380,00	95.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0039 - 0015685 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 4X4M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 4 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - simples - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	simples	300,00 Diária	350,00	105.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0040 - 0015686 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 3X3M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 3 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, FECHAMENTO NO FUNDO E LATERIAS COM LONAS MEDINDO O TAMANHO MINIMO DE 3,00M X 2,20M, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS - Valor Referência: 300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0041 - 0015687 - GRAVAÇÃO DE SPOT/ÁUDIO AÚDIO COM EDIÇÃO DE VOZ, EFEITOS E TRILHA DE FUNDO, REALIZADO NO ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO DA CONTRATADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 1 MINUTO - SIMPLES - Valor Referência: 300,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	SIMPLES	480,00 minuto	60,00	28.800,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0042 - 0015688 - DIVULGAÇÃO E VEICULAÇÃO DE MÍDIA INSTITUCIONAL ATRAVÉS DE CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) DE PEQUENO PORTE. - simples - Valor Referência: 100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	simples	1.000,00 Hora	55,00	55.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0043 - 0015689 - DIVULGAÇÃO E VEICULAÇÃO DE MÍDIA INSTITUCIONAL ATRAVES DE CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) DE MÉDIO PORTE. - GMC/JBL - Valor Referência: 300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E PEREIRA TORRES	GMC/JBL	300,00 Hora	66,00	19.800,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0044 - 0015316 - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS NO MUNICÍPIO, COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, COMBUSTÍVEL E DEMAIS LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO MÓVEL TIPO PAREDÃO: INSUMOS, POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). SOM COM NO MÍNIMO 4 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS, 8 ALTO FALANTES DE 12 POLEGADAS, 8 TWITTER E 8 CORNETAS. - CARVAN/JBL - Valor Referência: 500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E PEREIRA TORRES	CARVAN/JBL	500,00 Hora	290,00	145.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0045 - 0015317 - LOCAÇÃO DE PAVILHÃO TIPO GALPÃO DESCRIÇÃO: PAVILHÃO TIPO GALPÃO, ESTRUTURA DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30 E LONA SINTÉTICA ANTICHAMA IMPERMEAVEL, ALTURA MÍNIMA DE 3,00 METROS, ILUMINADA COM REFLETORES. - PAVILHÃO EM ALUMINIO TIPO Q30 - Valor Referência: 100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	PAVILHÃO EM ALUMINIO TIPO Q30	3.000,00 Metro Quadrado	90,00	270.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0046 - 0015690 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA SEM COBERTURA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA MEDINDO 30 METROS DE LARGURA, COM 04 (quatro) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 0,40 CENTÍMETROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM PRATICÁVEL DE ALUMÍNIO, COM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE OU CARPETADO DE NO MÍNIMO 18MM COM REFORÇOS DE SEGURANÇA, ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÍNIMO DE 40 (QUARENTA) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA, COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS. - ARQUIBANCADA PROFISSIONAL - Valor Referência: 15.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ARQUIBANCADA PROFISSIONAL	12,00 Diária	10.000,00	120.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0047 - 0015691 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM COBERTURA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA MEDINDO 30 METROS DE LARGURA, COM 06 (SEIS) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 0,60 CENTÍMETROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS. - ARQUIBANCADA PROFISSIONAL - Valor Referência: 20.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





CIA PROMOCOES EVENTOS E
SERVICOS EIRELI

ARQUIBANCADA
PROFISSIONAL

8,00 Diária

13.000,00

104.000,00

Homologado em
12/12/2022 11:18:22
Por: ALAOR FERREIRA
PESSOA NETO

0048 - 0015692 - LOCAÇÃO DE MESAS: DESCRIÇÃO: MESA PLÁSTICA QUADRADA, REFORÇADAS, 4 LUGARES COM PÉS PLÁSTICOS, MEDIDAS:74CM (ALTURA) X79CM (LARGURA) X 79CM (PROFUNDIDADE). - MESAS PROFISSIONAL - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	MESAS PROFISSIONAL	1.000,00 Diária	4,00	4.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0049 - 0015693 - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS: DESCRIÇÃO: CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO, REFORÇADAS, CAPACIDADE PARA ATE 120 KG, MEDIDAS: 86,7CM (ALTURA) X 40,6CM (LARGURA) X 45CM (ALTURA DO ASSENTO) x 43CM (COMPRIMENTO). - SIMPLES - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	SIMPLES	8.000,00 Diária	2,50	20.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0050 - 0015694 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE CONJUNTO DE MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS PLASTICA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE 1 CONJUNTO DE 01 MESA PLÁSTICA QUADRADA E 04 CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO SEM BRAÇO, REFORÇADAS. - SIMPLES - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	SIMPLES	500,00 Diária	10,00	5.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0051 - 0015695 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE RADIO COMUNICADOR DIGITAL. DESCRIÇÃO: RÁDIO COMUNICADOR COM ALCANCE DE 5KM, COM NO MÍNIMO 10 CANAIS PRINCIPAIS E 60 SUB-CANAIS COM FONE DE OUVIDO E MICROFONE DE LAPELA, BATERIA RECARREGÁVEL, E CARREGADOR. INDEPENDENTEMENTE DE QUALQUER SOLICITAÇÃO EXPRESSA PELA CONTRATANTE FICA IMPLÍCITO A OBRIGATORIEDADE DO ENCAMINHAMENTO DE TODO MATERIAL PARA O LOCAL DE ENTREGA EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO A CONTRATADA. - RADIO COMUNICADOR DIGITAL PROFISSIONAL - Valor Referência: 250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	RADIO COMUNICADOR DIGITAL PROFISSIONAL	300,00 Diária	150,00	45.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0052 - 0015696 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE REFLETOR LED HOLOFOTE; DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE REFLETOR LED COM POTENCIA MINIMA DE 200, BRANCO FRIO 6000K VOLTAGEM - 220V UTILIZADOS PARA ÁREAS EXTERNAS A PROVA D'ÁGUA - JARDINS - QUADRAS - CAMPOS - PISCINAS - ESTACIONAMENTO - PRÉDIOS - CONDOMÍNIOS. - SIMPLES - Valor Referência: 200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	SIMPLES	200,00 Diária	150,00	30.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

0053 - 0015697 - CLIMATIZADOR CLI PRO 100 LITROS EVAPORATIVO INDUSTRIAL 210W. COM RESFRIAMENTO, VENTILAÇÃO COM 3 VELOCIDADE, SISTEMA TIPO COMEIA RESFRIA E UMIDIFICA O AMBIENTE. - SIMPLES - Valor Referência: 1.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. A. DANTAS MENDONCA	SIMPLES	300,00 Diária	350,00	105.000,00	Homologado em 12/12/2022 11:18:22 Por: ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

Autoridade Competente





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues
Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues
Dispensa Eletrônica - 003/2024

Resultado da Homologação

0001 - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO - DIVERSOS - Valor Referência: 18.700,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDIVALDO ANTONIO DE SOUZA NETO	DIVERSOS	3 Diária	18.700,00	56.100,00	Homologado em 27/03/2024 16:49:16 Por: NIXON DA SILVA BARACHO

NIXON DA SILVA BARACHO

Autoridade Competente

Documento assinado eletronicamente por: - CLENILSON BEZERRA DA SILVA, Documento assinado eletronicamente. Para verificar autenticidade acesse: <https://pmjucurutu.sistemadesolicitacao.com.br/assinaexato-api/documentos> e informar o código 41886-79b8a7d7-52f0-4019-ac0c-87131b67b50e





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Prefeitura Municipal de Angicos
 Prefeitura Municipal de Angicos
 Registro de Preços Eletrônico - 041/2022 - 3.418/2022

Documento assinado eletronicamente por: - CLENILSON BEZERRA DA SILVA, Documento assinado eletronicamente por: https://pmjucurutu.sistemadesolicitacao.com.br/assinaxato-api/documentos e informar o código 41886-7988747-5210-4019-ado-8713167b50e

Resultado da Homologação

0001 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL: COMPOSTA DE DUAS MESAS DE SOM DIGITAIS COM MÍNIMO DE 48 CANAIS CADA, SOM DE FRENTE COMPOSTO DE 16 CAIXAS SUB GRAVES COM 02 AUTO FALANTES DE NO MÍNIMO 800 WATTS DE POTÊNCIA CADA; 24 CAIXAS DE SOM DE MÉDIOS MODELO LINE ARRAY, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM A POTENCIA PARA O SOM DE FRENTE; SOM DE PALCO COMPOSTO: SIDE DUPLO LR, 04 SUB GRAVES COM AMPLIFICADOR; 03 MICROFONES SEM FIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 20 MICROFONES COM FIO, KIT DE MICROFONES PARA BATERIA E PERCUSSÃO, PEDESTAIS E CAIXAS DE RETORNOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODOS OS SISTEMA, 02 MONITORES PARA COMUNICAÇÃO ENTRE OPERADOR DE PALCO E DE FRENTE; 02 OPERADORES TÉCNICOS E 02 AUXILIAR TÉCNICO. - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 11.416,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL	24 Diária	7.986,50	191.676,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0002 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COMPOSTA DE DUAS MESAS DE SOM DIGITAIS COM MÍNIMO DE 32 CANAIS CADA; SOM DE FRENTE COMPOSTO DE 08 CAIXAS SUB GRAVES COM 02 AUTO FALANTES DE NO MÍNIMO 800 WATTS DE POTÊNCIA CADA; 16 CAIXAS DE SOM DE MÉDIOS MODELO LINE ARRAY, SOM DE PALCO COMPOSTO: COM SIDE, 02 MICROFONES SEM FIO, 10 MICROFONES COM FIO, KIT DE MICROFONES PARA BATERIA E PERCUSSÃO, PEDESTAIS E CAIXAS DE RETORNOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CADA EVENTO, 02 MONITORES PARA COMUNICAÇÃO ENTRE OPERADOR DE PALCO E DE FRENTE; 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO. - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 6.716,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL	40 Diária	5.445,50	217.820,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0003 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE COMPOSTA MESA DE SOM ANALOGICA COM MÍNIMO DE 24 CANAIS, 02 CAIXAS SUB GRAVES COM 02 AUTO FALANTES DE NO MÍNIMO 800 WATTS DE POTÊNCIA CADA; 04 CAIXAS DE SOM DE MÉDIOS, CABOS E CONEÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO. - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 3.133,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL	50 Diária	2.900,00	145.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0004 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE CAIXA ATIVA PARA SOLENIDADES EM AMBIENTES FECHADOS. DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTA COM 02 CAIXA ATIVA COM 1 ALTO FALANTE DE 15" E 2 DRIVE POTÊNCIA 400W; - 02 PEDESTAL PARA MICROFONE; - 02 PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM (TRIPÉ); - 01 MESA DE NO MINIMO 08 CANAIS, SENDO 2 ESTÉREO; - 01 ENTRADA DE PEN DRIVE; - 01 MICROFONE SEM FIO; 01 MICROFONES COM FIO; CABOS E CONEÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO. - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 1.516,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL	75 Diária	1.000,00	75.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0005 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: DESCRIÇÃO: 20 BEAM 200-5R, 04-MOVING LED, 08 BEAM -9R, 24 PAR LED 5 WATS, 10 COB 200W COM BANDOOR REFLETOR BRANCO QUENTE MAIS BRANCO FRIO, 10 STROBO 3000 DE LED, 04 MINI BRUT COM NO MÍNIMO 04 LÂMPADAS, 16 RIBALTA 2IN1 TIPO CAMALEÃO, MESA DE LUZ COM NO MÍNIMO 2048 CANAIS; 02 RACKS DIMMERS COMPLETO, CABOS E CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS, 02 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 9.666,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CIA PROMOCOES EVENTOS E
SERVICOS EIRELIILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL

30 Diária

4.999,50

149.985,00

Homologado em
19/12/2022 14:57:10
Por: Miguel Pinheiro
Neto

0006 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: DESCRIÇÃO: 08 BEAM 200-5R 16 PAR LED 3WTS 08 RIBALTA 2IN1 TIPO CAMALEÃO, 04 COB 200W COM BANDOOR REFLETOR BRANCO QUENTE MAIS BRANCO FRIO, 04 MINI BRUT COM NO MÍNIMO 02 LÂMPADAS, 01 MESA DE LUZ CONTROLADORA DMX 512 CANAIS; 02 RACKS DIMMERS COM 12 CANAIS; CABOS E CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 6.300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	30 Diária	4.000,00	120.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0007 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: DESCRIÇÃO: 12 PAR LED 3WTS, 02 COB 200W COM BANDOOR REFLETOR BRANCO QUENTE MAIS BRANCO FRIO, 01 MESA DE LUZ CONTROLADORA DMX 512 CANAIS, 04 REFLETORES SET LIGHT 1000W, 01 RACKS DIMMERS COM 12 CANAIS, CABOS E CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 2.616,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	30 Diária	2.000,00	60.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0008 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA EVENTOS: DESCRIÇÃO: 08 BEAM 200-7R 16 PAR LED 3WTS, 04 REFLETORES SET LIGHT 1000W, 01 MESA DE LUZ CONTROLADORA DMX 512 CANAIS; 02 RACKS DIMMERS COM 12 CANAIS; 04 MINI BRUT COM NO MÍNIMO 02 LÂMPADAS, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 01 MÁQUINA DE PAPEL (SKY PAPER), CABOS E CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 02 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 5.916,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	20 Diária	4.999,50	99.990,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0009 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PAR LED. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE PAR LED COM POTENCIA MINIMA DE 03W RGBW COM TODOS ACESSÓRIOS, CABOS E CONECCÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 70,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	200 Diária	50,00	10.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0010 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PAINEL DE LED RESOLUÇÃO P 10: DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED TAMANHO, 8 PLACAS TAMANHO 1 X 1 DE ALTA DEFINIÇÃO COM O MÁXIMO 10MM DE DEFINIÇÃO REAL, QUE FUNCIONE EM QUALQUER SISTEMA (NTSC/PAL-M) FREQUÊNCIA DE SCAN 280HZ, ENTRADA DE SINAL (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA,OU DIGITAL) COM OPÇÃO DE PENDURAR OU EMPILHAR 6000 DOTS/M2 RGB OU 2RGB, CABOS E CONECCÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 3.416,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	30 Diária	2.499,50	74.985,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0011 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PAINEL DE LED RESOLUÇÃO P 04: DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED TAMANHO, 8 PLACAS TAMANHO 1 X 1 DE ALTA DEFINIÇÃO COM O MÁXIMO 04MM DE DEFINIÇÃO REAL, QUE FUNCIONE EM QUALQUER SISTEMA (NTSC/PAL-M) FREQUÊNCIA DE SCAN 280HZ, ENTRADA DE SINAL (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA,OU DIGITAL) COM OPÇÃO DE PENDURAR OU EMPILHAR 6000 DOTS/M2 RGB OU 2RGB, CABOS E CONECCÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 4.733,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	30 Diária	1.999,50	59.985,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto





0012 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PLACA DE LED RESOLUÇÃO MINIMA P 10: DESCRIÇÃO: PLACA DE LED TAMANHO, TAMANHO 1 X 1 DE ALTA DEFINIÇÃO COM O MÁXIMO 10 MM DE DEFINIÇÃO REAL, QUE FUNCIONE EM QUALQUER SISTEMA (NTSC/PAL-M) FREQUÊNCIA DE SCAN 280HZ, ENTRADA DE SINAL (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA, OU DIGITAL) COM OPÇÃO DE PENDURAR OU EMPILHAR 6000 DOTS/M2 RGB OU 2RGB, CABOS E CONEÇÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO, 01 AUXILIAR TÉCNICO. - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	200 Diária	300,00	60.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0013 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PALCO TAMANHO 16X12 DESCRIÇÃO: PALCO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 E Q50, EM DUAS ÁGUAS, FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS EM LONA SINTÉTICA ANTICHAMAS, PISO COM REGULÁVEL DE 1,00M ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL, PISO EM COMPENSADO NAVAL COM NO MÍNIMO 20 MM, REVESTIDO EM CARPETE PRETO ANTICHAMAS, TORRES COM MÍNIMO DE 10 METROS DE ALTURA DE PÉ DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO ATÉ O TETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM NO MÍNIMO 2,00 METRO DE LARGURA, TODA ESTRUTURA DEVERÁ CONTER GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO, CONFECCIONADA EM GRADE METÁLICA COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10M E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE, NO MÁXIMO, 15CM TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - PALCO PROFISSIONAL - Valor Referência: 15.666,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	PALCO PROFISSIONAL	6 Diária	11.999,50	71.997,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0014 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PALCO TAMANHO 14X10: DESCRIÇÃO: PALCO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 E/OU Q50, EM DUAS ÁGUAS, FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS EM LONA SINTÉTICA ANTICHAMAS, PISO COM REGULÁVEL DE 1,00M ATÉ 1,60 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL, PISO EM COMPENSADO NAVAL COM NO MÍNIMO 18 MM, REVESTIDO EM CARPETE PRETO ANTICHAMAS, TORRES COM MÍNIMO DE 08 METROS DE ALTURA DE PÉ DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO ATÉ O TETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM NO MÍNIMO 1,50 METRO DE LARGURA, TODA ESTRUTURA DEVERÁ CONTER GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO, CONFECCIONADA EM GRADE METÁLICA COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10M E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE, NO MÁXIMO, 15CM TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - PALCO PROFISSIONAL - Valor Referência: 11.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	PALCO PROFISSIONAL	12 Diária	9.999,50	119.994,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0015 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PALCO TAMANHO 12X8: DESCRIÇÃO: PALCO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, EM DUAS ÁGUAS, FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS EM LONA SINTÉTICA ANTICHAMAS, PISO COM REGULÁVEL DE 1,00M ATÉ 1,40 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL, PISO EM COMPENSADO NAVAL COM NO MÍNIMO 18 MM, TORRES COM MÍNIMO DE 08 METROS DE ALTURA DE PÉ DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO ATÉ O TETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM NO MÍNIMO 1,50 METRO DE LARGURA, TODA ESTRUTURA DEVERÁ CONTER GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO, CONFECCIONADA EM GRADE METÁLICA COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10M E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE, NO MÁXIMO, 15CM TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - PALCO PROFISSIONAL - Valor Referência: 7.750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	PALCO PROFISSIONAL	20 Diária	7.499,50	149.990,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0016 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PALCO TAMANHO 10X6: DESCRIÇÃO: PALCO COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, EM DUAS ÁGUAS, FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS EM LONA SINTÉTICA ANTICHAMAS, PISO COM REGULÁVEL DE 0,60M ATÉ 1,20 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL, PISO EM COMPENSADO NAVAL COM NO MÍNIMO 18 MM, TORRES COM MÍNIMO DE 06 METROS DE ALTURA DE PÉ DIREITO, MEDINDO-SE DO CHÃO ATÉ O TETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM NO MÍNIMO 1,50 METRO DE LARGURA, TODA ESTRUTURA DEVERÁ CONTER GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO, CONFECCIONADA EM GRADE METÁLICA COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10M E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE, NO MÁXIMO, 15CM TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - PALCO PROFISSIONAL - Valor Referência: 5.466,67



CIA PROMOCOES EVENTOS E
SERVICOS EIRELIPRATICAVEIS
PROFISSIONAL

300 Diária

160,00

48.000,00

Homologado em
19/12/2022 14:57:10
Por: Miguel Pinheiro
Neto

0023 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE CAMARIM CLIMATIZADO: DESCRIÇÃO CAMARIM CLIMATIZADO, MEDINDO NO MINIMO TAMANHO DE 4M X 3M, COM FECHAMENTO EM PLACAS DE OCTANORME OU TS FORMICALIZADO, EQUIPADO COM: APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE NO MÍNIMO 10.000 BTUS, PISO EM MADEIRA TIPO COMPENSADO 15MM, CARPETADO, PAREDES, PAINÉIS EM OCTANORME, CHAPAS TS NA COR BRANCA, PORTA DE ACESSO COM FECHADURA, COM ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO, TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - CAMARIM PROFISSIONAL - Valor Referência: 2.983,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	CAMARIM PROFISSIONAL	40 Diária	1.800,00	72.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0024 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE STAND TIPO SALA COMPLETO: DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM OCTANORME MEDINDO 4 X 4, COM 16 M², SERÁ COMPOSTA POR PAREDES E PAINÉIS EM CHAPAS TS; NA COR BRANCA LEITOSO OU FOSCO, ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO; TETO PERGOLADO METÁLICO PARCIAL COM FERRO; INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM ILUMINAÇÃO ADEQUADA PARA CADA AMBIENTE CONSIDERANDO O TAMANHO DO STAND, EQUIPADO COM: APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE NO MÍNIMO 12.000 BTUS, COBERTURA DE TENDA COM O TAMANHO 5 X 5 EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR E LONA BRANCA; A ESTRUTURA DEVERÁ SER ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, SEGUINDO AS MEDIDAS: UM PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) METROS DE ALTURA, 01 (UM) PÓRTICO EM TRELIÇA Q30 EM ALUMÍNIO MEDINDO 02 (DOIS) METROS DE ALTURA POR 05 (CINCO) DE LARGURA, PARA SINALIZAÇÃO E FIXAÇÃO DO BANNER IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO A QUE SE DESTINA A ESTRUTURA, TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - STAND PROFISSIONAL - Valor Referência: 4.333,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	STAND PROFISSIONAL	30 Diária	2.999,99	89.999,70	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0025 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE STAND SIMPLES: DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM OCTANORME MEDINDO 3 X 3, COM 9 M², PISO EM MADEIRA TIPO COMPENSADO 15MM, CARPETADO, SERÁ COMPOSTA POR PAREDES E PAINÉIS EM CHAPAS TS; NA COR BRANCA LEITOSO OU FOSCO, ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO; TETO PERGOLADO METÁLICO PARCIAL COM FERRO OU ALUMINIO; TESTEIRA NA COR BRANCA COM ALTURA DE 0,50M X 1,00M, SOBRE O FRONTAL DO ESTANDE INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM ILUMINAÇÃO ADEQUADA, TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES EQUIPE DE APOIO PARA QUALQUER EVENTUAL NECESSIDADE DURANTE O EVENTO. - STAND PROFISSIONAL - Valor Referência: 1.458,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	STAND PROFISSIONAL	120 Diária	1.458,00	174.960,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0026 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE BANHEIROS QUÍMICOS: DESCRIÇÃO: BANHEIROS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO E IDENTIFICAÇÃO DE SEXO. - BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL - Valor Referência: 288,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL	400 Diária	288,00	115.200,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0027 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA CADEIRANTES: DESCRIÇÃO: BANHEIROS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, PISO REBAIXADO E ANTIDERRAPANTE, TELAS PARA VENTILAÇÃO INTERNA, CORRIMÃO INTERNO DE APOIO, CANALETAS NA COBERTURA PARA INIBIR A ENTRADA DA CHUVA, TRINCO INFORMATIVO DE LIVRE E OCUPADO, E IDENTIFICAÇÃO DE SEXO. - BANHEIRO QUIMICO PARA DEFICIENTE - Valor Referência: 475,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	BANHEIRO QUIMICO PARA DEFICIENTE	100 Diária	475,00	47.500,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto





BASES E PARAFUSOS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 1.166,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS	50 Diária	800,00	40.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0035 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE GRID EM TRELIÇA Q30: DESCRIÇÃO: GRID EM TRELIÇAS Q30 MEDINDO NO MINIMO 08M X 06M X 5M DE ALTURA, EM ALUMÍNIO. INCLUINDO SLEEVE, TALHAS, PAU DE CARGA, SAPATA, CINTAS, CUBOS, ALGEMAS, BASES E PARAFUSOS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 2.933,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS	30 Diária	2.499,50	74.985,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0036 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PÓRTICO DE ENTRADA SIMPLES EM TRELIÇA Q30: DIMENSÕES: PORTICO PARA ENTRADA DE EVENTOS MEDINDO TAMANHO DE 6,00 X 1,5 PARA FIXAÇÃO DO BANNER E 5,00 MT DE ALTURA, INCLUINDO SLEEVE, TALHAS, PAU DE CARGA, SAPATA, CINTAS, CUBOS, ALGEMAS, BASES E PARAFUSOS, MONTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS - Valor Referência: 1.866,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA EVENTOS	30 Diária	1.800,00	54.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0037 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 6X6M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 6 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS - Valor Referência: 491,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS	250 Diária	399,50	99.875,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0038 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 5X5M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 5 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS - Valor Referência: 425,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS	250 Diária	349,50	87.375,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0039 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 4X4M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 4 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS - Valor Referência: 355,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS	300 Diária	299,50	89.850,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0040 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE TENDA TIPO PIRAMIDAL TAMANHO 3X3M: DESCRIÇÃO: TENDA COM OS 04 LADOS, MEDINDA 3 METROS CADA, COM COBERTURA EM LONA EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, LONA COM ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, FECHAMENTO NO FUNDO E LATERIAS COM LONAS MEDINDO O TAMANHO MINIMO DE 3,00M X 2,20M, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COM NO MINIMO 2,20M, DE PÉ DIREITO, A PARTIR DO PISO. - TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS - Valor Referência: 293,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	TENDAS PIRAMIDAL PROFISSIONAIS	300 Diária	249,50	74.850,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0041 - LOCAÇÃO CARRO DE SOM DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE AUDIO EM CARRO DE SOM PARA ATENDIMENTO DAS



**NECESSIDADES DE DIVULGAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL - CARRO DE SOM MODELO BARATINHA - Valor Referência: 124,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	CARRO DE SOM MODELO BARATINHA	1.000 Hora	63,41	63.410,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0042 - LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO MÓVEL TIPO PAREDÃO: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS NO MUNICÍPIO, COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS, POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). SOM COM NO MÍNIMO 4 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS, 8 ALTO FALANTES DE 12 POLEGADAS, 8 TWITTER E 8 CORNETAS. - PAREDÃO DE SOM MÓVEL PROFISSIONAL - Valor Referência: 326,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	PAREDÃO DE SOM MÓVEL PROFISSIONAL	500 Hora	299,50	149.750,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0043 - LOCAÇÃO DE PAVILHÃO TIPO GALPÃO DESCRIÇÃO: PAVILHÃO TIPO GALPÃO, ESTRUTURA DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30 E LONA SINTÉTICA ANTICHAMA IMPERMEAVEL, ALTURA MÍNIMA DE 3,00 METROS, ILUMINADO COM REFLETORES. - PAVILHÃO EM ALUMINIO TIPO Q30 - Valor Referência: 98,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	PAVILHÃO EM ALUMINIO TIPO Q30	3.000 Metro Quadrado	74,50	223.500,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0044 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA SEM COBERTURA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA MEDINDO 30 METROS DE LARGURA, COM 04 (quatro) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 0,40 CENTÍMETROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM PRATICÁVEL DE ALUMÍNIO, COM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE OU CARPETADO DE NO MÍNIMO 18MM COM REFORÇOS DE SEGURANÇA, ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÍNIMO DE 40 (QUARENTA) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA, COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS. - ARQUIBANCADA PROFISSIONAL - Valor Referência: 12.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ARQUIBANCADA PROFISSIONAL	12 Diária	12.000,00	144.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0045 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM COBERTURA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA MEDINDO 30 METROS DE LARGURA, COM 06 (SEIS) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 0,60 CENTÍMETROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS. - ARQUIBANCADA PROFISSIONAL - Valor Referência: 17.250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	ARQUIBANCADA PROFISSIONAL	8 Diária	15.000,00	120.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0046 - LOCAÇÃO DE MESAS: DESCRIÇÃO: MESA PLÁSTICA QUADRADA, REFORÇADAS, 4 LUGARES COM PÉS PLÁSTICOS, MEDIDAS:74CM (ALTURA) X79CM (LARGURA) X 79CM (PROFUNDIDADE). - MESAS PROFISSIONAL - Valor Referência: 8,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	MESAS PROFISSIONAL	1.000 Diária	5,00	5.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0047 - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS: DESCRIÇÃO: CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO, REFORÇADAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 120 KG, MEDIDAS: 86,7CM (ALTURA) X 40,6CM (LARGURA) X 45CM (ALTURA DO ASSENTO) X 43CM (COMPRIMENTO). - CADEIRA PROFISSIONAL - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação





CIA PROMOCOES EVENTOS E
SERVICOS EIRELI

CADEIRA
PROFISSIONAL

8.000 Diária

3,00

24.000,00

Homologado em
19/12/2022 14:57:10
Por: Miguel Pinheiro
Neto

0048 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE CONJUNTO DE MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS PLASTICA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE 1 CONJUNTO DE 01 MESA PLÁSTICA QUADRADA E 04 CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO SEM BRAÇO, REFORÇADAS. - CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS PROFISSIONAL - Valor Referência: 18,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS PROFISSIONAL	500 Diária	9,50	4.750,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0049 - SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE FILMAGEM: GRAVAÇÃO DE VÍDEOS E EDIÇÃO OU TRANSMISSÃO DE LIVE, UTILIZANDO-SE DE ESTÚDIOS PREPARADOS PARA TAIS SERVIÇOS. - GRAVAÇÕES PROFISSIONAL - Valor Referência: 2.150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	GRAVAÇÕES PROFISSIONAL	30 Unidade	2.000,00	60.000,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0050 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE RADIO COMUNICADOR DIGITAL. DESCRIÇÃO: RÁDIO COMUNICADOR COM ALCANCE DE 5KM, COM NO MÍNIMO 10 CANAIS PRINCIPAIS E 60 SUB-CANAIS COM FONE DE OUVIDO E MICROFONE DE LAPELA, BATERIA RECARREGÁVEL, E CARREGADOR. INDEPENDENTEMENTE DE QUALQUER SOLICITAÇÃO EXPRESSA PELA CONTRATANTE FICA IMPLÍCITO A OBRIGATORIEDADE DO ENCAMINHAMENTO DE TODO MATERIAL PARA O LOCAL DE ENTREGA EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO A CONTRATADA. - RADIO COMUNICADOR DIGITAL PROFISSIONAL - Valor Referência: 168,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	RADIO COMUNICADOR DIGITAL PROFISSIONAL	300 Diária	168,00	50.400,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

0051 - LOCAÇÃO DE DIARIA DE REFLETOR LED HOLOFOTE; DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE REFLETOR LED COM POTENCIA MINIMA DE 200, BRANCO FRIO 6000K VOLTAGEM - 220V UTILIZADOS PARA ÁREAS EXTERNAS A PROVA D'ÁGUA - JARDINS - QUADRAS - CAMPOS - PISCINAS - ESTACIONAMENTO - PRÉDIOS - CONDOMÍNIOS. - REFLETORES LED PROFISSIONAL - Valor Referência: 169,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS EIRELI	REFLETORES LED PROFISSIONAL	200 Diária	169,00	33.800,00	Homologado em 19/12/2022 14:57:10 Por: Miguel Pinheiro Neto

Miguel Pinheiro Neto
Autoridade Competente

Documento assinado eletronicamente por: - CLENILSON BEZERRA DA SILVA, Documento assinado eletronicamente por: https://pmjucurutu.sistemasdesolicitacao.com.br/assinaxato-api/documentos e informar o código 41886-79b8d7d7-52f0-4019-ac0c-87131b67b50e

